







Czytelnicy i korespondenci piszą

Zły system obliczania krzywdy dobrych pracowników a premieje złych

Sprawa właściwego obliczania zarobków robotników w Stoczni Gdańskiej postawia wiele do zmyślenia. Dziesiątki pracowników, którym niesłusznie obniżono...

Sprawa drobna - a utrudnia życie

Spędzając urlop w miejscowości Piłtowo, powiat Płocki, zauważyłem, że pracownicy cełownicy otrzymują deputat węgla...

W Starej Świętej rozpoczęło się nowe życie

Tow. Stanisław Tyma z gr. Stara Święta leżącej w powiecie złotowskim był jednym z wielu, którzy uczestniczyli w wycieczce chłopów do Związku Radzieckiego.

Obrazy z życia radzieckich kolchozników, bogate kolchozy, dające tysiące sztuk bydła, własne elektrownie, młyny, warsztaty, domy kultury itp. były zainteresowały nie tylko mieszkańców...

Zakończenie obrad konferencji fizyków w Spale

(f) Dnia 15 bm. zakończyła swe prace dwutygodniowa konferencja fizyków w Spale. W konferencji wzięli udział wszyscy samodzielni pracownicy nauki fizyki...

Pod ostrym kątem

Cheesz czy nie cheesz, a siej!

Różne są gatunki zbóż. Lepsze i gorsze, jedne się udają w określonych warunkach i na określonej glebie, inne nie. Jest m. in. gatunek pszenicy, zwany „Kujawianką Wielewską”...

Afrykańska IV Rzesza

Zygmunt Słomkowski

Dr Malan, przywódca nacjonalistycznej partii, a zarazem od 4 lat premier rządu Unii Południowo-Afrykańskiej, należał i należy do najczulszych wielbicieli Hitlera i jego „nauki”.

Na koniec, parlament uchwalil nową ordynację wyborczą, która w praktyce ma pozabawiać prawa wyborczego posiadających go dotąd mulatów. Nowa ordynacja wyborcza ma umożliwić Malanowi całkowite opanowanie parlamentu w którym ma on obecnie tylko nieznaczna większość.

„Sypiać” Afryka podnosi głowę. Jednak malanowski stupek nie śmie w stanie przełamać woli walki uciskanych ludów Południowej Afryki.

W dniach od 21 do 28 września wydział komunikacji drogowej Prezydium St. RN wspólnie z MO oraz zainteresowanymi organizacjami urzędza do roczny tydzień nauki chodzenia. W tym czasie społeczne troiki kontrolne informować będą przechodniów o przepisach ruchu ulicznego.

W S T O L I C Y



Chwała budowniczym socjalistycznej Warszawy.

IV sesja Stołecznej Rady Narodowej

16 bm. obradowała w Warszawie IV zrywająca sesja Rady Narodowej m. st. Warszawy. Była ona poświęcona podsumowaniu wyników pracy szkolnictwa ogólnokształcącego w roku szkolnym 1951/52.



Mieszkańcy osiedla Wygoda w dzielnicy Praga-Południe w Miesiącu Warszawy rozwijali na swoim terenie szerokie prace społeczne przy budowie chodników, dróg itp.

Przed Międzynarodowym Konkuresem Skrzypcowym im. Henryka Wieniawskiego

Jerzy Jasiński

Dzieli nas zaledwie dwa i pół miesiąca od II Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego. Konkurs ten razem odbędzie się w Poznaniu, zawsze już odbywać się będzie w tym przepięknym mieście, w którym muzyka skrzypcowej jest nieodłączną częścią życia.

Cenne zobowiązanie operatora z budowy elektrociepłowni na Żeraniu

Teodor Kuligowski, operator zatrudniony przy budowie elektrociepłowni na Żeraniu podjął dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i dla uczczenia XIX Zjazdu WKPB(c) cenne zobowiązanie. T. Kuligowski zobowiązał się do obsłużenia jednocześnie betoniarkę i transporter. Równocześnie uważał on wszystkich operatorów do naśladowania.

TEATRY, PORANKI, RADIO. Teatr: Ateneum - próba generalna sztuki „Sprawa oddzielną”. Poranki: Moskwa - „Mazowsze”. Radio: Program I - na fall 1322 m.

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: Warszawa, Dom Słowa Polskiego, ul. Międziana 11. Telefon: Redaktor Naczelny 8-22-80. Zastępca Redaktora Naczelnego 8-33-28. Sekretarz Redakcji 8-22-29. Dział propagandy 8-08-89.